
UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „RADVILIŠKIO VANDUO“ 

 2020–2022 METŲ VEIKLOS IR PLĖTROS PLANO APRAŠAS 

 

Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 21 d. 

nutarimu Nr. O3-92 (galiojanti suvestinė redakcija patvirtinta VERT 2020 m. sausio 16 d. nutarimu 

Nr. O3E-28) „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“ 29.1.4 punktu bendrovė pateikia Savivaldybės 

tarybai tvirtinti 2020–2022 m. bendrovės veiklos ir plėtros planą. 

UAB „Radviliškio vanduo“ (toliau – bendrovė) reorganizuota iš valstybinės vandens 

tiekimo įmonės. Valstybinė vandens tiekimo įmonė buvo įregistruota 1991-11-04. Steigėjas – 

Radviliškio rajono savivaldybė. Specialios paskirties UAB „Radviliškio vanduo“ įsteigta 1995-06-

06 LR įstatymų nustatyta tvarka, reorganizavus valstybinę vandens tiekimo įmonę. Specialios 

paskirties statusas panaikintas 2002-11-10 visuotiniame akcininkų susirinkime, vadovaujantis 2002-

09-26 Radviliškio rajono savivaldybės sprendimu „Dėl specialios paskirties uždarųjų akcinių 

bendrovių statuso panaikinimo“. UAB „Radviliškio vanduo“ įregistruota 2002 m. lapkričio 26 d. 

valstybės įmonėje Registrų centras, rejestro Nr. 047737, bendrovės kodas 171265176, buveinė – 

Gedimino g. 50, LT-82168 Radviliškis. 

UAB „Radviliškio vanduo“ tiekia geriamąjį vandenį, surenka ir išvalo nuotekas, atlieka 

įvairias paslaugas (lietaus vandens monitoringas įmonėms pagal sutartis, transporto nuoma, remonto 

darbai ir kt.), prižiūri lietaus kanalizaciją Radviliškio mieste. 

2015 m. liepos 10 d. bendrovei suteikta geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

veiklos licencija Nr. L7-GVTNT-43. 

Bendrovės tikslas – užtikrinti gyventojams kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugas, plėsti geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą, užtikrinti saugos ir kokybės 

reikalavimus, apsaugoti aplinką nuo išleidžiamų nuotekų žalingo poveikio.  

Bendrovė eksploatuoja 25 vandenvietes, 18 vandens gerinimo įrenginių, 256,4 km 

vandentiekio tinklų. Geriamas vanduo tiekiamas 21039 gyventojams. Nuotekos valomos 14-oje 

nuotekų valyklų, eksploatuojamos 57 nuotekų perpumpavimo stotys ir 243,0 km nuotekų tinklų (iš 

jų 34,9 km lietaus nuotekų tinklų). Prie centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų yra prisijungę 

19859 gyventojai. 

UAB „Radviliškio vanduo“ nuosavybės teise valdomas turtas 2019 m. gruodžio 31 d. –  

20 100 824 Eur. 

2020 – 2022 m. veiklos ir plėtros planą galima suskirstyti į 4 kryptis: 

– projektai paslaugų kokybei gerinti; 

– projektai paslaugų prieinamumui; 

– projektai paviršinių nuotekų sistemų tvarkymui; 

– priemonės eksploatuojamo turto atstatymui ir įsigijimui. 

Pagrindiniai UAB „Radviliškio vanduo“ 2020 – 2022 m. veiklos ir plėtros plano tikslai: 

– užtikrinti, kad visas patiektas geriamasis vanduo atitiktų Lietuvos ir ES teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus ir visos susidarančios nuotekos būtų valomos, o išleidžiamos išvalytos 

nuotekos atitiktų Lietuvos ir ES standartus; 

– užtikrinti nuolatinį ir ilgalaikį gyvybiškai būtinų geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų 

tvarkymo paslaugų teikimą esamiems vartotojams ir abonentams; 

– didinti sistemos efektyvumą, mažinant nuostolius geriamojo vandens tiekimo tinkluose bei 

pritekėjimus į nuotekų tinklus, mažinti elektros energijos sąnaudas; 
– sudaryti tinkamas sąlygas prisijungti prie geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

sistemų; 
– užtikrinti duomenų tikslumą, operatyvumą, saugumą, atnaujinant informacines sistemas, 

įsigyjant ir atnaujinant kompiuterinę, automatinio valdymo sistemų įrangą; 
– reikalingo ilgalaikio turto (statinių, įrangos ir kt.) atnaujinimas.  

 

2020-2022 metų veiklos ir plėtros plane planuojama panaudoti 4 487,46 tūkst. eurų nuosavų 

bei iš kitų šaltinių gautų lėšų. 



2020-2022 metais planuojami šie ilgalaikio turto įsigijimo šaltiniai: 

 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo lėšos – 900,96 tūkst. Eur; 

 Savivaldybės lėšos – 1 200,5 tūkst. Eur; 

 Europos Sąjungos fondų lėšos – 2 386 tūkst. Eur. 

 

1. Nuo 2020 m. planuojama pradėti Šeduvos NVĮ rekonstrukcija, didinant išvalymo 

efektyvumą, užtikrinant, kad išleidžiamose nuotekose vidutinės metinės koncentracijos neviršytų 

PO4-P – 0,6 mg/l, BP -0,8 mg/l. Numatomos lėšos NVĮ rekonstrukcijai apie 680 000 Eur. Europos 

sąjungos lėšos 80 proc. – 544 000 Eur, Radviliškio rajono savivaldybės 20 proc. – 136 000 Eur. 

2. Nuo 2019 m. vykdoma Baisogalos NVĮ rekonstrukcija, bei Pakiršinio (Vainiūnų) 

gyvenvietės prijungimas prie Baisogalos, didinant išvalymo efektyvumą, užtikrinant, kad 

išleidžiamose nuotekose vidutinės metinės koncentracijos neviršytų NH4- N – 2,5 mg/l, BN – 17 

mg/l, PO4-P – 0,7 mg/l, BP -1,3 mg/l. Numatomos lėšos NVĮ statybai apie 1 741 000 Eur. Europos 

sąjungos lėšos 80 proc. – 1 392 000 Eur, Radviliškio rajono savivaldybės 20 proc.– 349 000 Eur. 

3. Nuo 2020 m. planuojama pradėti Radviliškio rajono savivaldybės Prastavonių, 

Kunigiškių, Miežaičių, Arimaičių, Kaulinių ir Jonaitiškio kaimų geriamojo vandens įrenginių 

statybas. Įgyvendinus projektą bus vanduo išvalomas iki higienos normų. Europos sąjungos lėšos  – 

200 000 Eur, Radviliškio rajono savivaldybės  – 200 000 Eur. 

 

Pagal Radviliškio rajono savivaldybės programą: 

1. 2020 m. Prūdelio g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 120 m. vandentiekio ir 

nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 15 000 Eur. 

2. 2020 m. Sodų g. Šiaulėnai. Numatoma nutiesti apie 200 m. vandentiekio ir nuotekų 

tinklų. Numatomos lėšos – 8 000 Eur. 

3. 2020 m. Žalgirio 33A, 37A g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 50 m. vandentiekio 

tinklų. Numatomos lėšos – 3 500 Eur. 

4. 2020 m. Vaivorykštės ir Ąžuolyno g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 450 m.  

vandentiekio tinklų. Numatomos lėšos – 14 000 Eur. 

5. 2020 m. Kudirkos g. kiemuose Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 230 m. paviršinių 

nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 20 000 Eur. 

6. 2020 m. Dariaus ir Girėno g. nuo Valstiečių g. iki Dariaus ir Girėno g. 105, 

Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 120 m. paviršinių nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 15 000 

Eur. 

7. 2020 m. Kudirkos g. kiemuose Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 230 m. paviršinių 

nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 20 000 Eur. 

8. 2021 m. Upelio g. Pakiršinys. Numatoma nutiesti apie 160 m. nuotekų tinklų. 

Numatomos lėšos – 5 000 Eur. 

9. 2021 m. Mokyklos g. 50A, 52A, 54A, 56A g. Baisogala. Numatoma nutiesti apie 260 

m. nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 10 000 Eur. 

10. 2021 m. Naujoji g. 9, 11 g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 70 m. vandentiekio 

tinklų. Numatomos lėšos – 3 000 Eur. 

11. 2021 m. Kęstučio g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 60 m. vandentiekio ir 220 m. 

nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 25 000 Eur. 

12. 2021 m. Klevų g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 220 m. paviršinių nuotekų 

tinklų. Numatomos lėšos – 20 000 Eur. 

13. 2022 m. Liepų g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 200 m. vandentiekio tinklų. 

Numatomos lėšos – 12 000 Eur. 

14. 2022 m. Stoties ir Jaunystės g. Pakiršinys. Numatoma nutiesti apie 500 m. 

vandentiekio tinklų. Numatomos lėšos – 40 000 Eur. 

15. 2022 m. Talkininkų g. nuo 4 iki 14 g. Radviliškis. Numatoma nutiesti apie 300 m. 

vandentiekio tinklų. Numatomos lėšos – 15 000 Eur. 



16. 2022 m. Sodų bendrijos g. Radviliškis. Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra. 

Numatomos lėšos – 20 000 Eur. 

17. 2022 m. Trakų ir Valančiaus g. Radviliškis. Numatoma rekonstruoti apie 120 m. 

paviršinių nuotekų tinklų. Numatomos lėšos – 40 000 Eur. 

 

 

 

Per 2020-2022 m. laikotarpį taip pat numatoma skirti 900 960 Eur turimo ilgalaikio turto 

atstatymui bei naujo įsigijimui: 

1. 2020 m. Radviliškio miesto Kudirkos g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. 

Numatomos lėšos – 8 000 Eur. 

2. 2020 m. Radviliškio miesto Kaštonų g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. 

Numatomos lėšos – 1 100 Eur. 

3. 2020 m. Radviliškio miesto Transporto, Slėnio, Durpių g. vandentiekio tinklo 

rekonstrukcija. Numatomos lėšos – 7 000 Eur. 

4. 2020 m. Radviliškio miesto Lizdeikos g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. 

Numatomos lėšos – 3 000 Eur. 

5. 2021 m. Pušų g. Kutiškiai vandentiekio tinklo rekonstrukcija. Numatomos lėšos – 4 

600 Eur. 

6. 2021 m. Radviliškio miesto Laisvės al. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. 

Numatomos lėšos – 3 000 Eur. 

7. 2021 m. Radviliškio miesto Turgaus g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. 

Numatomos lėšos – 15 000 Eur. 

8. 2021 m. Radviliškio miesto Klevų g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. Numatomos 

lėšos – 6 500 Eur. 

9. 2022 m. Radviliškio miesto Šiaulių g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. Numatomos 

lėšos – 45 000 Eur. 

10. 2022 m. Kaulinių k. Kaulinių g. vandentiekio tinklo rekonstrukcija. Numatomos lėšos 

– 9 000 Eur. 

11. 2020-2022 m. vandentiekio tinklų ir šulinių rekonstrukcija Polekėlėje, Tyruliuose, 

Kunigiškiuose, Prastavonyse. Numatomos lėšos – 9 000 Eur. 

12. 2021 m. Polekėlės NVĮ statyba. Numatomos lėšos 80 000 Eur. 

13. 2020-2022 m. nuotekų siurblinių rekonstrukcija. Numatomos lėšos – 45 000 Eur. 

14. 2020-2022 m. apskaitos prietaisų įsigijimas. Numatomos lėšos – 123 000 Eur. 

15. 2020-2022 m. gamybinio, specialiojo transporto įsigijimas. Numatomos lėšos – 

217 000 Eur. 

16. 2020-2022 m. vandenviečių, nuotekų valyklų, nuotekų siurblinių teritorijos priežiūros 

įranga. Numatomos lėšos – 8 700 Eur. 

17. 2020-2022 m. Radviliškio ir Šeduvos miestų valyklos rekonstrukcija. Numatomos 

lėšos – 48 300 Eur. 

18. 2020-2022 m. Radviliškio ir Šeduvos miesto vandenviečių gręžinių pastatų 

rekonstrukcija ir siurblių, bei generatoriaus įsigijimas. Numatomos lėšos – 50 000 Eur. 

19. 2020-2022 m. kaimų vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija ir giluminių siurblių 

įsigijimas. Numatomos lėšos – 14 500 Eur. 

20. 2020-2022 m. kaimų nuotekų valymo įrenginių, nuotekų siurblinių rekonstrukcija, 

teritorijos aptvėrimas. Numatomos lėšos – 17 260 Eur. 

21. 2020-2021 m. Šeduvos NVĮ transformatorinė pastato rekonstrukcija, bei kiemo 

aikštelės įrengimas. Numatomos lėšos – 20 000 Eur.  

22. 2020-2021 m. darbo įrankių, prietaisų įsigijimas. Numatomos lėšos – 27 400 Eur. 

23. 2020-2022 m. Radviliškio ir Šeduvos miesto vandenviečių, Radviliškio NVĮ 

aptvėrimas, vaizdo stebėjimas. Numatomos lėšos – 25 000 Eur. 



24. 2020-2022 m. pardavimų skyriaus modulių įsigijimas, bei nuotolinių skaitiklių 

įrengimas. Numatomo lėšos – 9 700 Eur. 

25. 2020-2022 m. Hidrodinaminio automobilio įranga ir kiti priedai prie technikos 

(priekaba ir kt.). Numatomos lėšos – 22 900 Eur 

26. 2020-2022 m. Esamų statinių stogų remontas, vartų keitimas, garažo-sandėlio statyba. 

Numatomos lėšos – 19 000 Eur. 

27. 2021 m. Vandentiekio žiedo įrengimas Aukštelkuose. Numatomos lėšos – 10 000 Eur. 

28. 2020-2022 m. dažnio keitiklių, UPS įsigijimas, žaibosaugos įrengimas. Numatomos 

lėšos – 39 400 Eur. 

29. 2021 m. NPS 3 modernizavimas. Numatomos lėšos – 6 000 Eur. 

30. 2020-2022 m. kompiuterinė technika( kompiuteriai, spausdintuvai...). Numatomos 

lėšos – 6 600 Eur. 

 
 

Prognozuojama įtaka geriamojo vandens  kainoms – 0,03 ct/kub. m. 

Paskaičiuota taip: 

per metus numatomas parduoti vandens kiekis – 685 000 kub. m; 

vidutinis per metus įmonės lėšų poreikis: 

259+404+238=901/3=300,33 tūkst. Eur; 

vidutinis nusidėvėjimo normatyvas – 17,6 metų. 

Metinių nusidėvėjimo lėšų padidėjimas=300 330/17,6=17064 Eur 

Įtaka 1 kub. m=17064/685000=0,02 Eur 

Eksploatacinėms išlaidomas padengti – 0,01 Eur. 

 

 

___________________________ 

 

 

 

Rengė  

Mindaugas Gapšys,  

UAB „Radviliškio vanduo“ vyriausiasis inžinierius 

+370 687 45263; el. p. mindaugas.gapsys@radvanduo.lt 

2020 m. kovo 5 d. 

mailto:mindaugas.gapsys@radvanduo.lt

